
                                                           
                                             Crna Gora 
                                            Opština Herceg Novi 
                                            Kabinet predsjednice 
                                           -Služba za javne nabavke- 
                                               
                                 __________________________________________________ 

 

Broj:  02-2-448-20/16-5 

Herceg Novi, 30.09.2016.godine 

 

Predmet:  Pojašnjenje tenderske dokumentacije 

 

Opštini Herceg Novi se elektronskim putem dana 30.09.2016.g. obratilo zainteresovano pravno 
lice sa zahtjevom za pojašnjenje tenderske dokumentacije br. 02-2-448-20/16 objavljene na 
Portalu Uprave za javne nabavke dana 29.09.2016.godine, a u predmetu: 

 

                         - Izrada Strateške procjene uticaja na životnu sredinu za  
                                Prostorno-urbanistički   plan Opštine Herceg Novi – 
 
 
 
    Zahtjev za pojašnjenje tenderske dokumentacije glasi:  

“Da li je pored dokaza za članove multidisciplinarnog tima potrebna kopija radne knjižice i 
kopija prijave o osiguranju” 

 

Odgovor: 

Zahtjev za dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova za izradu Strateške procjene uticaja na 
životnu sredinu uradjen je u skladu sa skladu sa čl. 16.  Zakona o strateškoj procjeni uticaja na 
životnu sredinu (“Sl.list RCG”, br. 80/05 od 28.12.2005 i  “Sl.list CG”, br.73/10, 40/11 i 59/11), 
kojim je definisano da pravno lice ili preduzetnik koje vrši izradu strateške procjene, odnosno 
izvještaja o strateškoj procjeni mora obrazovati multidisciplinarni tim sastavljen od stručnih lica 
kvalifikovanih za analizu svakog elementa izvještaja o strateškoj procjeni. Istim članom je 
odredjeno da stručna lica koja čine multidisciplinarni tim su kvalifikovana za  izradu strateške 
procjene, odnosno izvještaja o strateškoj procjeni ako imaju visoku stručnu spremu 



odgovarajućeg smjera i najmanje pet godina rada u struci, stručne reference, odnosno učešće u 
izradi najmanje dva izvještaja o uticaju plana i programa na životnu sredinu koji su realizovani. 

Na osnovu gore navedenog jasno proističe da je potrebno dostaviti sve dokaze kojim se 
potvrdjuje  da su članovi multidisciplinarnog tima kvalifikovani za  izradu strateške procjene, 
odnosno izvještaja o strateškoj procjeni. 

 
 
                                                                        SLUŽBA ZA JAVNE NABAVKE 
 
                                                                                   RUKOVODILAC 
 
                                                                             Zorica Begović, dipl.ecc. 

 


